sido revocado por incumplimiento de sus obligaciones sin causa justificada, según se dispone a tal 
efecto en el artículo 11 de la vigente Normativa Reguladora de las Becas de Colaboración de la 
Universidad de Castilla la Mancha. 

Tercera. Dotación económica 

1. La presente convocatoria tiene un presupuesto máximo de 4.819,45 € (cuatro mil ochocientos 
diecinueve euros con cuarenta y cinco céntimos) incluidos los 126,12 € (ciento veintiséis euros con doce 
céntimos) para atender los costes estimados asociados a las cotizaciones a la seguridad social de estas 
becas. Los costes de las mensualidades de las becas se imputarán a la aplicación presupuestaria 
00550204/541A/48001 y los costes correspondientes a la seguridad social a la aplicación presupuestaria

[...]

00550204/541A/160, existiendo crédito adecuado y suficiente en ambos conceptos de gasto para cubrir 
el período de desarrollo de la beca. Este crédito ha sido debidamente retenido con anterioridad a la 
fecha en la que se hace pública esta convocatoria. 

2. El importe mensual bruto de la beca es de 469,33 euros (cuatrocientos sesenta y nueve euros con treinta 
y tres céntimos).  

3. Esta ayuda no está exenta del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas (IRPF). El porcentaje 
de retención aplicable vendrá determinado por la cuantía de la ayuda, por las circunstancias personales 
y familiares del interesado/a y por el período de cobro de la citada beca.